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Kính gửi: Cục Thuế thành phố Hà Nội 

Căn cứ theo quy định tại Thông tư số 153/2011/TT-BTC ngày 11/11/2011 của Bộ Tài chính 
hướng dẫn về thuế sử dụng đất phi nông nghiệp: 

- Tại điểm 1.2 Điều 8 quy định: 

"1.2. Trường hợp người nộp thuế có đất thuộc diện chịu thuế tại nhiều quận, huyện trong 
phạm vi một (01) tỉnh thì số thuế phải nộp được xác định cho từng thửa đất tại cơ quan Thuế nơi 
có đất chịu thuế; Nếu người nộp thuế có thửa đất vượt hạn mức hoặc tổng diện tích đất chịu thuế 
vượt hạn mức tại nơi có quyền sử dụng đất thì phải kê khai tổng hợp tại cơ quan Thuế do người 
nộp thuế lựa chọn theo quy định tại Điều 16 Thông tư này". 

- Tại điểm a6, khoản 2, Điều 16 quy định: 

"a6) Chậm nhất là ngày ba mươi mốt tháng 3 (31/03) của năm dương lịch tiếp theo, NNT lập 
Tờ khai tổng hợp thuế theo mẫu số 03/TKTH-SDDPNN gửi Chi cục Thuế nơi NNT thực hiện kê 
khai tổng hợp và tự xác định phần chênh lệch giữa số thuế phải nộp theo quy định với số thuế 
phải nộp trên Tờ khai NNT đã kê khai tại các Chi cục Thuế nơi có đất chịu thuế". 

Căn cứ quy định nêu trên, trường hợp người nộp thuế có nhiều thửa đất và thuộc đối tượng 
phải kê khai tổng hợp thuế sử dụng đất phi nông nghiệp thì chậm nhất là ngày ba mươi mốt 
tháng 3 (31/3) của năm dương lịch tiếp theo người nộp thuế phải lập tờ khai tổng hợp và gửi Chi 
cục Thuế nơi người nộp thuế lựa chọn kê khai tổng hợp. 

Đề nghị Cục Thuế thành phố Hà Nội thực hiện đúng theo quy định của pháp luật. 

Tổng cục Thuế trả lời để Cục Thuế thành phố Hà Nội được biết./. 

   

Nơi nhận: 
- Như trên; 
- Vụ PC-TCT; 
- PTCTr - Cao Anh Tuấn để báo cáo; 
- Lưu: VT, CS (2b). 
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